
UCHWAŁA NR 76/XI/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) i art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2028 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 275/XXXVII/2022 Rady Miejskiej w Nowym Mieście z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 kwietnia 2025 r.



 

Załącznik do uchwały Nr 76/XI/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2025-2028 

I.  Wprowadzenie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  

Narkomanii na lata 2025-2028, zwany dalej Programem, określa sposób realizacji zadań własnych gminy 

wynikających z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2023 poz. 2151) i art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 

o przeciwdziałaniu narkomani (Dz. U. z 2023 poz.1939) oraz uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025.  

Polityka rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu narkomanii i uzależnieniom od innych 

środków psychoaktywnych czy też przeciwdziałaniu uzależnieniom behawioralnym na terenie Miasta i Gminy 

Nowe Miasto prowadzona jest zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym programie stanowiącym 

rozwinięcie i kontynuację działań prowadzonych w latach poprzednich. 

Forma rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu narkomanii i uzależnieniom od innych 

środków psychoaktywnych czy też przeciwdziałaniu uzależnieniom behawioralnym zakłada, iż większość 

problemów zlokalizowanych jest na poziomie gminy, a ta posiada z kolei kompetencje do rozwiązywania tych 

problemów. Gmina jest odpowiedzialna za to, aby zapobiegać i minimalizować skutki alkoholizmu, narkomanii 

i uzależnienia od innych środków psychoaktywnych czy też uzależnień behawioralnych. Programy 

profilaktyczne nie mają tylko minimalizować skutków alkoholizmu, narkomanii i uzależnienia od innych 

środków psychoaktywnych czy też uzależnień behawioralnych, ale również zapobiegać, edukować, 

uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu i radzenia sobie z sytuacją trudną, 

konfliktową. Powinny uczyć jak skutecznie bez używek rozładować napięcie i rodzącą się agresję, wspierać 

szczególnie młodych ludzi w kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych. Uczyć umiejętności 

mówienia „nie” w sytuacjach, gdy człowiek szczególnie młody jest poddany presji otoczenia. 

Program zawiera zadania, które będą realizowane z uwzględnieniem aktualnych potrzeb lokalnych oraz 

wykorzystaniem istniejących zasobów instytucjonalnych i osobowych służących rozwiązywaniu problemów 

wynikających z uzależnień. 

II.  Diagnoza sytuacji w Mieście i Gminie Nowe Miasto w aspekcie problemów alkoholowych 

i narkotykowych.  

Miasto i Gmina Nowe Miasto jest gminą miejsko-wiejską w powiecie płońskim w województwie 

mazowieckim liczącą. Na dzień 31.12.2024 r. było zameldowanych 4468 mieszkańców na pobyt stały 

i 42 czasowy. Na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto funkcjonuje Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej 

w Nowym Mieście oraz Przedszkole Samorządowe im Misia Uszatka w Nowym Mieście oraz Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury w Nowym Mieście w strukturze którego znajduje się Biblioteka Publiczna. 

Z danych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście wynika, że na dzień 

31.12.2024 r., ogółem  z różnych form pomocy społecznej skorzystało 121 osób czyli 76 rodzin. Z powodu 

nadużywania alkoholu Zespół Interdyscyplinarny ds. przemocy w rodzinie wprowadził procedurę 

4 Niebieskich Kart założonych przez funkcjonariuszy Policji. 

Osoby uzależnione i członkowie ich rodzin mogą korzystać z pomocy Miejsko-Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Mieście oraz uzyskać wsparcie specjalistów w Punktach 

Konsultacyjnych. 

III.  Adresaci Programu. 

Adresatami Programu są mieszkańcy Miasta i Gminy Nowe Miasto, w szczególności: 



 

osoby uzależnione (przede wszystkim od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, ale 

również borykające się z innymi typami uzależnień, zwłaszcza uzależnień behawioralnych), 

członkowie rodzin z problemem alkoholowym i innymi uzależnieniami, w tym osoby współuzależnione, 

dzieci i młodzież szkolna, w tym ze środowisk zagrożonych i z problemami wynikającymi z uzależnień 

(ze szczególnym uwzględnieniem uzależnień behawioralnych), 

najbliższe otoczenie osób uzależnionych. 

IV.  Podstawowe zadania Programu. 

1. Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu 

i innych substancji psychoaktywnych oraz członków ich rodzin. 

2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy nadużywania alkoholu, narkotyków i innych 

substancji psychoaktywnych pomocy psychologicznej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w rodzinie w szczególności dla dzieci 

i młodzieży. 

4. Prowadzenie działań profilaktycznych i informacyjnych, edukacyjnych oraz szkoleniowych 

i wychowawczych w zakresie rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami. 

5. Ograniczenie skali zjawiska uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych. 

6. Zwiększenie oferty alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, promujących 

prozdrowotny i bezpieczny styl życia w ramach organizacji zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych. 

V.  Realizatorzy Programu. 

1. Realizatorem Programu jest Urząd Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

2. Podmioty współpracujące w realizacji Programu: 

1) Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Mieście, 

2) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście, 

3) Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście wraz z Biblioteką Publiczną, 

4) Miejsko-Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Nowym Mieście, 

5) Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście, 

6) Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście, 

7) Posterunek Policji w Nowym Mieście, 

8) Palium Sp. z o.o. 

VI.  Cele Programu. 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych poprzez:  

1) prowadzenie punktów konsultacyjnych w zakresie pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz 

doznającym przemocy w rodzinie w tym: zatrudnianie specjalistów (terapeutów, psychologów, 

socjoterapeutów), zakup wyposażenia, materiałów biurowych itp. 

2) prowadzenie rozmów motywacyjnych, informacyjno-edukacyjnych oraz kierowanie przez Miejsko-Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych osób nadużywających alkohol czy narkotyki na terapie; 

3) zapewnienie wsparcia i pomocy osobom i członkom ich rodzin po zakończonej terapii, w tym nauka radzenia 

sobie z emocjami, relacjami, i pełnieniem ról społecznych: 

4) przygotowywanie wniosków do sądu i finansowanie badań biegłych sądowych, psychiatrów w celu wydania 

opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego oraz 

przygotowywanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym w celu skierowania na leczenie 

odwykowe do placówki lecznictwa odwykowego; 



 

5) współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz 

uzależnień behawioralnych; 

6) zakup materiałów edukacyjnych i promocyjnych z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz 

uzależnień behawioralnych (broszur, gadżetów promocyjnych, nagród) niezbędnych do realizacji działań 

związanych z problemem uzależnień, profilaktyką oraz promocją zdrowia np. podczas organizowania 

konkursów, turniejów, szkoleń, zajęć opiekuńczo-wychowawczych i profilaktycznych w ramach profilaktyki 

uzależnień; 

7) rozpowszechnianie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy terapeutycznej 

w zakresie uzależnień; 

8) dofinansowanie dokształcania dla specjalistów lub instruktorów terapii uzależnień (dla pracowników 

oświaty, służby zdrowia, pomocy społecznej); 

9) tworzenie warunków sprzyjających podejmowaniu przez osoby uzależnione pozytywnych decyzji 

w przedmiocie poddania się terapii, w tym finansowanie zabiegów wszycia środka farmakologicznego, 

prowadzenie rozmów motywujących do przerwania picia i podjęcia terapii. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy z uzależnieniami, pomocy psychospołecznej, 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  w rodzinie poprzez:  

1) zwiększanie wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, sposobów 

reagowania na przemoc i możliwości uzyskania pomocy poprzez włączanie się w ogólnokrajowe akcje 

i kampanie promujące życie rodzinne bez przemocy i uzależnień; 

2) współpraca jednostek organizacyjnych, instytucji, stowarzyszeń, organizacji w zapewnieniu wsparcia 

rodzinom dotkniętym problemami uzależnień i przemocy; 

3) wspieranie zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w realizacji procedury 

Niebieskiej Karty; 

4) kierowanie wniosków do sądu o wgląd w sytuację rodzinną dziecka w przypadku podejrzenia zaniedbywania 

małoletnich bądź niewłaściwego wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych z powodu uzależnienia, 

bądź zagrożenia uzależnieniem rodziców lub opiekunów; 

5) współpraca z psychologiem i pedagogiem szkolnym w zakresie zapewnienia opieki i pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży z rodzin dotkniętych lub zagrożonych problemem 

uzależnienia i przemocy; 

6) zapewnienie wsparcia osobom uzależnionym i współuzależnionym, w tym terapii z rodziną; 

7) kierowanie na badania psychiatryczno-psychologiczne przez biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu i ich finansowanie; 

8) sporządzanie i kierowanie do sądu wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego; 

9) występowanie z wnioskiem do sądu i prokuratury w sytuacjach stosowania przemocy w rodzinie; 

10) wspieranie i współfinansowanie przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji 

i wykluczeniu społecznemu na rzecz reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych i ich rodzin; 

11) finansowanie zajęć i programów dla dzieci i młodzieży z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii 

oraz uzależnień behawioralnych; 

12) organizowanie zajęć, szkoleń, warsztatów i programów profilaktycznych dla wychowawców i rodziców, 

mających na celu podniesienie kompetencji wychowawczych z zakresu problematyki alkoholowej, 

narkomanii oraz uzależnień behawioralnych; 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, narkomanii, używania innych środków psychoaktywnych oraz 

przeciwdziałaniu uzależnieniom behawioralnym skierowanej do mieszkańców Miasta i Gminy Nowe 

Miasto w szczególności do  dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz 

wydarzeń rekreacyjnych poprzez:  

1) finansowanie różnych form zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, działalności profilaktycznej, 

wychowawczej i edukacyjnej, w tym programów profilaktycznych, zajęć edukacyjno-rozwojowych oraz 



 

specjalistycznych form pomocy psychologicznej z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii 

i uzależnień behawioralnych; 

2) finansowanie i współorganizowanie warsztatów, spektakli, koncertów i programów profilaktycznych, 

pogadanek i prelekcji realizowanych w placówkach oświatowych i kulturalnych na terenie gminy; 

3) dofinansowywanie różnych form artystycznych, propagujących zdrowy i trzeźwy styl życia (m.in. spektakle 

teatralne, wyjazdy do kina, muzeum, wystawy, pokazy, konkursy, warsztaty) w zakresie organizacji rożnych 

form zagospodarowania czasu wolnego dla mieszkańców Miasta i Gminy Nowe Miasto, promujących 

zdrowy styl życia w ramach profilaktyki uzależnień; 

4) współfinansowanie i współorganizowanie profilaktycznych i terapeutycznych form wypoczynku letniego 

lub/i zimowego oraz innych zorganizowanych form relaksu i wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

wymagających wsparcia, zagrożonych wykluczeniem społecznym z zakresu problematyki alkoholowej, 

narkomanii oraz uzależnień behawioralnych; 

5) promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu poprzez współorganizowanie i finansowanie 

wycieczek, rajdów, festynów, imprez o charakterze sportowym w połączeniu z realizacją elementów 

edukacji i profilaktyki z zakresu uzależnień; 

6) prowadzenie akcji edukacyjnych dla mieszkańców Miasta i Gminy Nowe Miasto na temat szkodliwości 

działania alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych w czasie lokalnych imprez 

o charakterze masowym/publicznym, integrujących środowisko, promujących zdrowy styl życia, 

uwzględniających aktywność kulturalną i sportową; 

7) finansowanie zadań profilaktycznych wynikających ze złożonych programów realizowanych przez 

instytucje, stowarzyszenia i osoby fizyczne w tym programów rekomendowanych przez KCPU z zakresu 

problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych; 

8) współorganizowanie i współfinansowanie działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania 

czasu przez dzieci i młodzież oraz motywujących do zwiększenia aktywności społecznej, kulturalnej 

i sportowej, poprzez szeroki udział w zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych; 

9) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla nauczycieli, pedagogów, psychologów, 

pracowników świetlic i pracowników socjalnych w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą oraz 

rozwijających swoje umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych; 

10) zakup i upowszechnianie materiałów informacyjnych o problemach uzależnień; 

11) prowadzenie edukacji publicznej na temat działania alkoholu i substancji psychoaktywnych na organizm 

i jego skutków w kontekście prowadzenia pojazdów pod wpływem tych środków; 

12) udział w lokalnych i krajowych kampaniach profilaktyczno-edukacyjnych, dotyczących przeciwdziałania 

uzależnieniom i przeciwdziałania przemocy oraz promocji zdrowia; 

13) wydawanie opinii dotyczących zgodności lokalizacji punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz uchwałami Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście, będących podstawą do uzyskania zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych; 

14) monitorowanie skali problemów uzależnień poprzez prowadzenie badań i diagnoz. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń oraz osób 

fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i uzależnień behawioralnych:  

1) współpraca z policją w organizowaniu akcji informacyjno-edukacyjnych podnoszących wiedzę w zakresie 

kryminogennych skutków nadużywania alkoholu i substancji psychoaktywnych; 

2) tworzenie warunków do inicjowania działalności stowarzyszeń abstynenckich; 

3) współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 

z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem 

w charakterze oskarżyciela publicznego: 



 

1) kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez upoważnionych członków Komisji 

w ramach zwiększania skuteczności w przestrzeganiu prawa w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych; 

2) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

3) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych mających na 

celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom 

poniżej 18 roku życia oraz nietrzeźwym; 

4) organizowanie i finansowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

6. Zabezpieczenie techniczno-administracyjnych i lokalowych warunków pracy Komisji: 

5) Finansowanie szkoleń podnoszących kwalifikacje członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych; 

6) Zakup niezbędnych materiałów biurowych. 

VII.  Źródła finansowania. 

Źródłem finansowania Programu są środki finansowe budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto stanowiące 

dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Środki te nie mogą być przeznaczone 

na inne cele. 

VIII.  Zasady wynagradzania członków Komisji. 

1. Za uczestnictwo w posiedzenia Komisji, bieżący nadzór i koordynację  nad realizacją Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, udział w naradach, 

szkoleniach, zespołach kontrolnych – Przewodniczącemu Komisji przysługuje stałe wynagrodzenie miesięczne 

w wysokości 600,00 zł brutto, wypłacane na koniec każdego miesiąca kalendarzowego. 

2. Za obsługę administracyjną Komisji – Sekretarzowi Komisji przysługuje stałe wynagrodzenie miesięczne 

w wysokości 600,00 zł brutto, wypłacane na koniec każdego miesiąca kalendarzowego. 

3. Za udział w posiedzeniu Komisji ustala się wynagrodzenie dla Członka Komisji w wysokości 200,00 zł 

brutto. 

4. W przypadku nieobecności Członka Komisji na posiedzeniu wynagrodzenie nie przysługuje. 

5. Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest lista obecności z odbytego posiedzenia Komisji potwierdzona przez 

Przewodniczącego lub Sekretarza Komisji. 

6. Wynagrodzenie dla Członka Komisji, będącego pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto lub 

jednostek organizacyjnych przysługuje, jeżeli posiedzenie odbywa się poza godzinami pracy a czynności 

Członek Komisji wykonuje poza określonym na stanowisku pracy zakresem obowiązków. 

7. Członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych krajowych związanych 

z wykonywaniem zadań Komisji poza terenem Miasta i Gminy Nowe Miasto: 

1) W przypadku podróży środkami transportu – w kwotach adekwatnych do wartości przedstawionych biletów 

lub faktur, obejmujących cenę biletu środka transportu, 

2) W przypadku wykorzystania środka transportu, stanowiącego własność/współwłasność lub będącego 

w użyczeniu przez Członka Komisji – w kwocie stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez stawkę 

za jeden kilometr w kwocie 1,10 zł, niezależnie od pojemności silnika samochodu. 

IX.  Postanowienia końcowe. 

1. Z realizacji Programu Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym 

Mieście przygotowuje sprawozdanie i przedstawia Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto oraz Radzie 

Miejskiej w Nowym Mieście. 

2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii może być modyfikowany w przypadkach uzasadnionych potrzeb związanych z zapobieganiem 

i rozwiązywaniem problemów uzależnień Uchwałą Rady miejskiej w Nowym Mieście.



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 41 ust. 2, 2a i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939 z późn. zm.), realizacja działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu, a także przeciwdziałania narkomanii prowadzona jest w postaci uchwalonego przez 

radę gminy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii, sporządzanego na okres nie dłuższy niż 4 lata. Program ten ustala kierunki działań w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i niwelowania szkód nimi spowodowanych, a także przeciwdziałania innym 

patologiom społecznym, takim jak zjawisko stosowania przemocy wobec członków rodziny, w szczególności 

wynikającym z nadużywania alkoholu i zażywania substancji psychoaktywnych. 

Mając na względzie stale rosnącą skalą uzależnień na różnych płaszczyznach wśród społeczności lokalnej, 

zaistniała konieczność aktualizacji celów programu zgodnie z potrzebami występującymi na terenie Miasta 

i Gminy Nowe Miasto. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2028 jest zasadne. 


